σ_i (212), λ (329), ο (469), et adpinxit C ᾠδὴ ad finem ep. 506, cum post ultimum decadis indicem, si eiusmodi computatio continuaretur, littera porro ad ep. 507 adponenda esset. Nec casui puto illud tribuendum, quod per omnes deinceps paginas usque ad finem libri, ut decadam indices desunt, sic ne notula quidem ista (uno loco excepto p. 322, v. ad 725, 4) usquam recurrit. — Quomodo A titulos fere omnes in margine scripsit, paucos epigrammatum textui inseruit (velut lemma ep. in Arcesilam 104, in Alexandrum 239, in Iovis sepulcrum 746), sic corrector raro indices suos non in margine adpinxit; quamquam eos ad quattuor Cycli epigrammata in textu collocavit, ad duo Iuliani in Pyrrhonem et Pamphilum philosophos (576 et 587), ad duo Agathiae (596 et 614), quorum postremo Cycli fragmentum (551—614) finitur. Quī vero insolita titulorum sede inscriptiones proprias ab epigrammatis fictis distingui putaret, manifesto erraret; ad casum potius talia referenda esse docet vel titulus ep. 178: cum A ep. 177 uno hexametro contineri non arbitratus lineam tamquam ad supplendum distichum reliquisset, C ea non ad pentametrum addendum, sed ad titulum seq. ep. inferendum usus est. Nec illud nisi raro evenit, ut, cum eiusdem poetae epigrammatum series inciperet vel cuiusvis sylloges fragmentum aliis epp. subiceretur, primo talis particulae epigrammati titulus suus in textu praeponebatur (fragmento, quod Leonidae Alexandrini epp. 547—550 complectitur, duo tituli, alter in textu, alter in marg. adiuncti sunt).

Epigrammata ab A omissa scripsit C duo: VII 2^b et 254^b, utrumque neglectum a Planude, alterum inter epigrammata in viros fortes (226—259) argumenti dissimilitudine conspicuum, sed ut ipsum quoque Simonideum aliis quae Simonidis nomen ferunt adnexum. Distichum ab A praetermissum addidit C 241, 8 sq. itemque singulos versus 363, 4; 382, 5 (cf. etiam Aselepiadae in Archeanassam ep. 217, cuius distich. alterum sic formatum, quale Diogenes et Athenaeus a Ps. Aristippo petiverunt, C partim cum L adiunxit, cum A alteram quam Planudes recepit formam tradidisset).

Iteravit C epp. libri VII ab A scripta decem: 20; 77 et 516; 364; 450, 477, 486; 577; 455; 53, scripsitque haec omnia in ea codicis parte, cui emendationem ex Archivarii libro adhibuit, novem priora ideo, ut quae eiusdem argumenti epp. vel in eosdem scripta exstarent in Cephalaria dispersa, lectoribus iuncta proponerentur; rationem hanc similia dissipataque colligendi rarius videtur Michael in describenda Anthologia inisse, interdum satis diligenter sequebatur Planudes, ut idcirco etiam ordinem epigrammatum Palatinum hic illic permutaret. Epp. igitur in Sophoclem 20, 36 sq. C s. Michael (similiter ac Plan.) composuit; in eadem pagina (P 219) ep. 77 scripserunt A et C, sed corrector iunctum cum epigrammate sylloges Simonideae 516, quoniam duo epp. ad eandem de Simonide ac naufrago narrationem referebantur; Argentarii in locustam cicadamque ep. 364 adposuit C epigrammati 190, cum Constantinus eius generis carminibus 189—206 ex Meleagreis, Agathianis, aliunde collectis illud Philippeum addere nolisset, sed initio fragmenti Philippei reliquisset. Cum Aeschryonis in Philaenidem iambis 345 iunxit C Dioscoridae in eandem ep. 450, diserte Archivarium haec epp. ab ordine Palatini dissentientem continuasse testans (ἐν τῇ τάξει τῶν ἐπιγραμμάτων τοῦ κροῦ Μιχαὴλ οὕτως κεῖται συνημμένον μετὰ τοῦ ἱαμβικοῦ); sed utrum Archivarius an suo Marte corrector iambis illis duo alia epp., Tymnae 477 et Anytes 486, in eognomines mulieres composita, argumento tamen longe distantia adiunxerit, non diiudicem. Iuliani ep. 577 in Timonem e Cyclo petitum C adposuit Timoneis 313—320, in quibus aliud Iuliani ep. (319) inesse arbitror. Leonidae et imitatoris Antipatri in Maronidem epp. 455 et 353 iunxit C, hic etiam accuratior Planude, qui in capite epp. εἰς μεθύσους inter 353 et 455 duo alia de ebriosis epp. interposuit: exemplum correctoris Stephaniana demum secutura erat. Distichum de Hesiodi donario 53, a Cephalia itemque Planude epigrammatis in postea (in Hes. 52—55) insertum, C inter anathematica retulit et notavit ep. ab A inter sepulcralia scriptum signo suo delendi. Idem signum (cf. ad VII 53) applicavit C epigram-

mati 183: duo epp. 183 sq. cum A ab eodem versu, hexametro priore epigrammatis 184 incohaeret, C non solum versum praepostere ab A inlatum, sed duos quoque eum excipientes damnavit; etiam ad primum versum ep. 515 ab A in infima pagina scorsum a ceteris eiusdem carminis versibus scriptum obelum suum adpinxit C, cum illum versum, ne partes ep. dirimerentur, in superiore margine paginae sequentis iteraret; ad ep. 230, 1; 413, 1; 423, 1 notulam non adpinxit, etsi hi versus eodem modo atque 515, 1 ab A scripti et a C iterati sunt. Occurrit autem signum delendi et ad dist. 472^b, quo prior pars epigrammatis 472 ab altera separatur, et ad nomen *Φιλίππου Θεσσαλονικέως*, quod C ipse cum duplici insuper aucterum indice ad epp. 236 sq. adposuerat. Titulum autem *Φιλίππου* corrector ab A scriptum bis incertum reddidit (cf. ad ep. 405 et 692), eundem a se ipso exaratum his damnavit (cf. ad 236 sq. et 455). — Ad epp. septimi libri ex nono C (s. Archivarius) tria ascivit IX 447, 61, 397 adnexuitque ut idem argumentum variantia epigrammati in Demetrium VII 230, cui, ut res absolveretur, etiam VII 433, 531 adiungi poterant (recepit Plan. noni l. Pal. epp. 61, 397, 447 iuncta inter *ἐπιδεικτικά*, in l. I^a, epp. VII 230, 433 inter sepuleralia, unum omisit VII 531); ad epigrammata in Hectorem (VII 137—140) aliud in eundem noni libri non totum adposuit, sed indicavit C (v. Finsl. p. 111).

Ex iis, quae de scribae A lemmatistaeque titulis dicta sunt, correctorem apparet inde ab ep. 156 nomina auctorum paucis exceptis (v. p. VI sqq.) omnia scripsisse, lemmata quaedam ipsum addidisse, haud pauca ab L adposita mutasse; in priore parte, in qua A indices epigrammatum ex suo exemplari sumptos exaravit, ut L ita C paucos addidit titulos, velut *Ἀντιπάτρου Σιδωνίου* ad ep. 34 (cf. cod. Gotting. phil. 29 f. 2^b), *Μναςάκου* ad 54, *Ἀντιπάτρου* ad 136, *Ἰωνος* (*Ζωνῆ*?) ad 43, *Σιμύου* ad 60; *Γερῶνου* ad ep. 73 restituit ex *Γερῶνου*, unde Planudes suum *Γερῶνου* finxit; ἢ *Μεσσηνίου* adscripsit ad Alcaei ep. 55, lemmatistae additamento *Μικυληναίου* fidem derogans.

De nomine gentili aliisque additamenti auctoris indicii

modo accedentibus modo non adscriptis hic pauca monenda, plura in notis allata sunt, quaedam praefationi reservantur.

Ἄδαλον et *Ἄδδαλον* scripsit in l. VII A, *Ἄδδ.* C sine gentili *Μακεδόνας*; titulus *Ἄδδαλον Μικυληναίου* (C VII 305) errore ortus videtur ex *Ἄλασιού Μ.* (non *Ἄλαλου*); auctor libri *περὶ ἐγναλαμπούων* non vid. epp. condidisse; Macedoni non est cur abrogentur epp. 51, 240 (cf. 51, 5), 238 (A), 694 (C).

Ἀλεξάνδρου Aetoli est ep. 709, cui gentile non adscriptum; ep. 534 *Ἀίτωλῶ Ἀυτομέδοντος* tribui solet Alexandro; fortasse excidit ep. Aetoli post 533 (*Ἄιονυσίου* † *Ἀνδρόλου*), nam 534 equidem Automedontis Cyziceni quam Alexandri arte dignius arbitror.

Ἄλαλου sine additamento exstat ad ep. 247 (C); *Ἄλα. Μεσσηνίου* scripsit C ad epp. 412 et 495, *Ἄλα. Μικυληναίου* idem ad epp. 429, 536, L ad 5; nomini *Ἄλαλου* ab A scripto adiunxit *Μεσσηνίου* ad VII 1, 55 C, *Μικυληναίου* ad 55 L; haec epp. inter plures auctores frustra, opinor, dividuntur.

Ἀντιπάτρου Σιδωνίου scripsit ipse A ad epp. VII 14, 23, 29 sq., 146, 241, 745, eundem titulum C ad epp. 34, 161, 164, 165, 172, 218, 246, 303, 353, 423—425, 426 (in Teulentiam Coum, Iasensium decreto honoratum: cf. Inscr. of Cos 15), 427, 625. Titulo *Ἀντιπάτρου* ab A scripto addidit *Σιδωνίου* L ad epp. 748, 2, 6, 8, 26, 81. Ex his certe unum 625 non est Sidonii, sed Thessalonicensis; quae praeterea epp. recentiori tributa sint aut de quorum origine dubitari liceat, in adnotatione exponitur; ep. 164 fort. Archias composuit (cf. 140). *Ἀντιπάτρου Θεσσαλονικέως* scripsit A ad VII 18, 39, C ad 168, 185, 216, 236, 286, 409, 413, 493, 530 sq., 666, *Ἀντιπ. Μακεδόνας* C ad 289. Ex his epp. 409, 413, etiam 493 in fragmento Meleagro Sidonii sunt, eiusdem vid. ep. 286 in naufragum Tyrium, quod Meleagreis epigrammatis continuatur. *Ἀντιπάτρου* titulo nudo instructa certe Sidonii sunt (ut in fragm. Meleagreis obvia) epp. 464, 467, 498, 711, 713, Thessalonicensis (ut ex fr. Philippeis petita) epp. 367, 390, 398, 402, 629, 637, 639 sq., 692?, quibus accedit 705. Antipatro (Sid.) potius quam Meleagro ep. 470 cum Planude tribuendum; ep. 369 in

Antipatrum rhetorem non Antipatrum, sed Adaeum opinor condidisse; quod ex ipsius epigrammatis colore verbisque suspicabar (cf. ad 369), probabilius videbitur, si epigrammator graphus Adaeus idem est atque rhetor Asianus, cuius Seneca in controversiis meminit. De reliquis quae supersunt Antipatorum epigrammatis (15, 27, 65, 75 A, 136, 209 sq., 232, 252, 287 sq. C, 743 A), sive in minoribus minusve certis exstant fragmentis Meleagreis aut Philippeis, sive in aliis particulis, conferenda adnotatio. Ceterum recte fort. Sidonium abstinnisse hiatu trochaico statuitur, sed incautius, opinor, iudicant qui formulam ἴδ' ὡς adhibitam pro certo aut recentioris aut alterius poetae indicio accipiunt.

Ἀντιφίλου scripsit A ad ep. 141, ubi Βυζαντίου addidit L; C gentile modo adiunxit (375, 379, 622, 630, 634), modo omisit (175 sq., 399, 641); Byzantii ingenium produnt ep. 152, 225, 279 et (in lusu postremi distichi) 336.

Antonii Thalli Milesii ep. titulo Θάλλου (VI 235) s. Θαλοῦ (VI 91) instructa sunt ab A, Μιλησίου add. ad VI 91 C, qui epigrammati IX 220 Θαλοῦ Μιλησίου, ep. VII 188 Ἀτωνίου Θάλλου, denique ep. VII 373 Θαλλοῦ Μιλησίου adposuit. Ab eodem poeta, liberto Antoniae, Germanici matris ep. 492 compositum videtur, v. p. 345 (doricæ ionicis formæ intermixtae reperiuntur in ep. 492 ut in aliis Milesii ep., cf. inprimis IX 220).

Ἀνύτης sine additamento scripsit C ad ep. 202, 490; ceteroqui vel λυρικῆς (208) vel μελοποιουῦ (215, 486, 646, 649, 724) adiunxit; perperam Tegeatidi Planudes vindicat ep. 232, 236, 189; ep. 190 (Ἀνύτης δὲ δὲ Λεωνίδου C) Leonidas Alexandrini videtur; perversum gentile Μιτυληναίας adiunxit C ep. 492 alieno ab Anyte; distichum in servum Manen 538 non poetriae est, dignius, opinor, Cratete vel Theaeteto videri potest.

Ἀρχίλου scripsit A ad 68, 140, AC ad 147; de titulo Ἀ. Μακεδόνας v. p. IX. Ἀρχ. Βυζαντίου est teste correctore ep. 278; at hoc gent. fort. spectat auctorem ep. 279 Antiphil Byz., cf. LXXVII (eiusdem Archiae vid. 278 atque 214, XVI 94; cf. 214, 7; 278, 3; 94, 3). Ἀρχ. Μιτυληναίου ser. C ad

VII 696 (cf. VI 195 de Micci tuba); nudum Ἀρχίλου nomen addidit idem C ad ep. 191, 213, 214; haec tria ep. cum 68 et 147 a Reinachio tribuuntur Antiochensi; quamquam ep. 191 (ἀ πάρος, νῦν, οἶα), 213 (πρὶν μὲν, νῦν δὲ, πάλιν in fine pent.), 214 (οὐκέτι ὡς πρὶν), si Antiochensis et Mytilenaeus distinguuntur poetae, rectius huic vindicantur: cf. 696 (οὐκέτι ὡς πάρος, πάλιν), IX 19 (Μιτυληναίου C: ὁ πρὶν, νῦν, οἶα). Ex duobus ep. 164 sq. prius Archiae, alterum Antipatro tribuerim. Ceterum si quis Archiaca l. VII omnia ad unum Archiam (Antiochensem) referri velit, additamentis Βυζ. et Μιτυλ. non patriam poetae, sed variam peregrinantis sedem indicari ratus, etsi non admodum probabilia haec videntur, tamen negari non poterit, quin diversitatem auctoris manifestam ep. illa nec sua in Cephalana sede nec oratione aut argumento prodant.

Ἀργενταρίου omisso praenomine ser. A ad 364, Μάρκον add. C, qui idem in libro VII ceteris Argentarii ep., omnibus in magno fr. Philippeo (364—405) obviis (374, 384, 395, 403), pleniorum titulum Μ. Ἀργ. adscripsit.

Αλλίου Βέσσου scripserunt AC ad ep. 243, C ad 372, Βέσσου A idem C ad 386 (cf. V 123, 6), 391; poeta Philipeus diversus vid. a Smyrnaeo (Diogeniano? v. XI 72).

Βιάνορος nomini addidit gentile A ad ep. 49, C ad ep. 396 (βυθνοῦ A, βυθνοῦ C); omissum est Βιθνοῦ a correctore ad 387 sq., ad 671 (f. a Bianore non alienum, etsi ep. ad eum dubitanter C, ad incertum auctorem refert Pl.); γραμματικοῦ adiunxit C titulo ep. 644, quod non vindicem Diodoro (ceterum cf. VI 348, 1; VII 700, 4; 627, 4; 404, 3).

Διοδώρου inseribuntur ep. 38, 40, 74 (A), 370, 624, 627, 632; Διοδώρου γραμματικοῦ 700 (701 τοῦ αὐτοῦ A.), Διοδ. Ταρσίως 235, Ζωνᾶ Σαρδιανοῦ 404 (C), Ζ. Σ. τοῦ καὶ Διοδώρου 365 (A); grammatici Tarsensis ex his videntur ep. 38, 40, 370 in poetas (cf. tamen Βάκχῳ καὶ Μούσῃσι μεμηλότα cum V 121 μέλων πολλοῖσι), 74 et 235 (in Themistoclem); nec ep. in Paulam Tarentinam ab eo abiudicari (700); cetera l. VII ep. Diodorea titulis Διοδώρου, Ζωνᾶ Σαρδιανοῦ non ita distincta, ut alio nomine

alius poeta indicaretur, ad Diodoros Sardianos antiquiorem et iuniorem referenda videntur; quae amici Strabonis (τοῦ νεωτέρου), quae alterius Zonae (τοῦ πρεσβυτέρου Str. p. 628) epp. sint definiri nequit, etsi in quibusdam ex illis epp. inveniuntur, quae alterius utrius propria videri possint; velut epp. VII 701, 627, 404 eidem Diodoro tribuerim, nec, si quis epp. 365, 632, 624 ab uno poeta scripta velit, obloquar. (Auctor epp. 38 et 370 quicumque fuit, non ignorasse vid. Theaeteti ep. in pugilem Pythagoram, quod exstat apud Diog. Laert. VIII 48.) Diodoreis adnumerem ep. 699.

Διονυσίου Ἀνδρόλου inscribitur ep. 533 a C: gentile *Ἀνδρόλου* incertum, ex titulo ep. 534 <Ἀλεξάνδρου> Ἀλωλοῦ fort. ortum; ep. 533 videtur eiusdem atque V 80 (sophistae, quem musicum Halicarn. fuisse non constat). *Ἀ. Ποδίου* scr. C ad ep. 716; hoc gentile in rasura exaratum finxisse potest, qui ep. in hominem Ialysium conditum esse vidit; *Ἀ. Κυζικηνῶ* inscribitur ab A ep. 78, quod eidem poetae vindicaverim atque 716. Nudo *Διονυσίου* nomine a C instructum est ep. 462; confusos inter se titulos esse epp. 461 et 462, ut prius ad Dionysium, alterum 462 (in mulierem Tyriam) ad Meleagrum referendum sit, non iam contenderim. Ep. 51 non Planudes, sed editiones Pl. Dionysio tribuunt.

Διοσκορίδου inscripsit A epp. VII 31, 37, (*Διοσκόρου*) 76; item C nudo *Διοσκορίδου* nomine cetera poetae epigrammata instruxit; soli ep. 178 gentile *Νικοπολίτου* adiunxit C, sed et hoc (cf. 178, 3 cum XII 171, 3) et adespoton 179 (v. p. LIV) idem videtur composuisse auctor, quem Alexandriae aliquamdiu vixisse putant; oriundus fortasse erat ab urbe Isso (cf. Steph. Byz. Ἴσός· πόλις — ἐν ἡ Ἀλέξανδρος Ἀρσείων ἐβλήσεν, ἢ ἐκλήθη διὰ τοῦτο Νικόπολις). Geminus titulus *Διοσκορ. οἱ δὲ Νικόρου* exstat ad ep. 166; ex *Νικαρέτης* nomine in ep. obvio fieri potuit ut perversum titulo additamentum accederet; nam quin ep. Dioscoridae sit vix licet dubitari nec ab eo ep. 167 (οἱ δὲ Ἐκαταίου Θεσίου) abiudicari; eidem sive Leonidae ep. 82 vindicaveris; ep. 484 Dioscoridae abrogare non ausim.

Diotimi Milesii, poetae Philippei, epp. nulla in l. VII

exstare arbitror; Meleagrei inscribuntur a C *Διοτίμου* titulo ep. 227 (quod eiusdem videtur atque XVI 158), epp. 261, 475, 733; gentile *Ἀδραμυττηνοῦ* (cf. Steph. B. s. v. Γέγραφα) in P non additur; ad ep. 420 adscripta sunt verba *Ἀθηναίου τοῦ Διοπέθους*, sed haec in rasura scripsit C et perperam, opinor, e [Plutarchi] decem orat. vit. 844 fort., ad titulum Palatinum transtulit. Utique Diotimi nomine instructa epp. Palatina ad duos, non tres poetas referenda, partim ad iuniorem Milesium, partim ad unum Meleagreum, quem Adramythenum Arati aequalem fuisse verisimile videtur. Ideo quod epigrammatis in tibicinem Lesbodem verba (420, 1) *οὐ γὰρ ἐν ᾧδε — ἀμφικάλυψ' Ἀίδης* mire congruunt cum Tymnae verbis *οὐ γὰρ ἐν ᾧδ' ᾠλετο* (729, 2), praeterea Tymnae de Micci tibia ep. anathematicum 151 reperitur, ep. 420 Tymnae potius quam Diotimi esse non contenderim. Diotimo tribuo ep. 228, non item 173; cf. ad 739.

Ἐρυνκίου titulo inscribitur ep. 36 ab A (L, C), eodem epp. 174, 368, 377 a C; *Κυζικηνῶ* addidit C ad ep. 230, *Θεσσαλοῦ* ad 397; *Κυζ.* verum esse gentile testatur ep. 368 in mulierem Atticam, quae Cyzici obiit ibique sepulta est, scriptum; epigrammatum quae sese excipiunt (397 sq.) tituli prisca: *Ἐρ. et Ἀντ. Θεσσαλονικέως* poterant ita depravari, ut mutilatum gentile alterius *Θεσσαλοῦ* ad indicem prioris transferretur (cf. p. XVIII ad epp. 278 sq.), nisi emigrasse ex altera in alteram regionem Erycium statuere mavis; sed ut gentile utrumque recte se habeat, certe non duos Erycicos cognomines epigrammatum scriptores discernere licet.

Scripturam nominis Gaetulici variabant libri VII scribae ita, ut ab A *γατουλιχον* (ep. 71 Pst), *γατουλίκον* (244), a C *γατουλι* (ep. 71), *γατούλλον* (275), *γατουλλίχον* (354) exararetur. (Planudis autographon *γαττον* 244, *γέτουλιον* 245, *γέτουλίκον* 275, *γατουλλίον* 354 exhibet.) Ep. 245 a C τοῦ αὐτοῦ inscribitur: non Gaetulici est ep., quod mihi composuisse vid. Chaeremon, cf. p. LI. Si ut Gaetulicus recte, ita Honestus perverse adnumerantur poetis a Diogeniano receptis, fragmentum Anthologii Diogeniani nec epigrammatis 274 sq. continetur nec ullum omnino in l. VII reperietur.

Γλαύκου Νικοπολίτου scripsit C ad ep. 285, eiusdem videntur epp. IX 341 et XII 44 (cf. τὰ παλῖνα δ' οὐδὲν ἐκεῖνα 44, 3 et τὰ δ' ὅσῃ ποῦ ποῦ ἐκείνου 285, 3; ἐκόλαψ' ἐπέειν? 341, 4 et γρωσῆ μόναις ἐπέειν 285, 4). Atheniensi Glaucō tribuuntur IX 774 sq. epp. in Bacchae statuam composita; etiam ep. XVI 111 (ipsum quoque de artis opere, imagine Philoctetae scriptum) ad Atheniensem potius quam ad Nicopolitanum rettuleris (cf. 111, 5 et 774, 3).

Ἡρακλίδου inseripsit C ep. 281, gentile Σινωπέως add. ad ep. 392. Ἡρακλήτου pro Ἡρακλίδου omisso gentili scr. ad ep. 465 (ubi P^M perverse Ἡρακλίδου exhibet). Heraclidae Sinopensis, poetae Philippi, est in fragmento Phil. ep. 392; Heraclitus poeta Meleagreuus, Callimachi amicus Halicarnassensis (VII 80, 4), composuit ep. 465, quod Antipater Sid. imitatur, et fort. (quod cum poetae dialecto congruit) ep. 281, ut Isidorus imitator Heracliti, non inventor argumenti epp. 280 sq. existimandus sit.

Titulus ep. 43 Ἴωνος non ab A, sed a C exaratus caret gentili, errore, ut videtur, ortus scribae, qui nomina Ἴωνος et Ζωνᾶ fort. permutavit.

Poetae Philippi Ἰσιδώρου nomini gentile Αἰγιάτου ubique (156, 280, 293, 532) adinxit C. Cycli poetae Βολβοθιώτου (VI 58) inter sepulchralia nullum ep. exstat.

Iuliani epp. instruxit A tam in l. VII (32, 58, 69) quam in l. V et VI titulo Ἰουλιανῶ ἀπὸ ἐπάροχων Αἰγυπτίου; corrector adposuit Ἰουλ. Αἰγ. epigrammatis 580 sq., 584, 590, 594; Ἰουλ. ἀπὸ ἐπάροχων idem C epigrammatis 565, 576, denique idem Ἰουλ. ἀπὸ ἐπάροχων Αἰγυπτίου epp. 561 sq., 603, 605; ad nullum Iulianum ep. l. VII scripsit C ἀπὸ ἐπάροχων. Itaque in titulo ep. 597 a C scripto apparet compendio ἀπὸ ὕ significari ἀπὸ ἐπάροχων, contra ἀπὸ ἐπάροχων dici in titulo ep. 69. Planudes non ἀπὸ ἐπάροχων praebet, sed variante indice modo Ἰουλιανῶ modo Ἰουλ. Αἰγυπτίου, etiam Ἰουλ. ἀπὸ ἐπάροχων, denique (cum A) Ἰουλ. ἀπὸ ἐπάροχ. Αἰγ. exaravit. Iuliani epigrammatum sylloge et Agathiae et Cephalae temporibus exstabat, eamque

adhuc uterque, unde factum, ut Iuliani epp. non solum in Cycli fragmentis Palatinis insint, sed aliis etiam partibus Anthologiae Cephalanae inserta reperiantur; sic epigrammatis 356 sq., 360 sq. series Iulianea effici videtur et altera eiusdem sylloges particula contineri epigrammatis 308 (307?)—310.

Ἀεωνίδου < s. λεωνί > Ταραντίνου sunt teste C epp. 198, 655—657, 660, < 661 >; ex his duo 656 et 660 isopsephia restituta Alexandrino vindicavi; ep. 661 sumptum videtur cum proximis 658—660 et 662—664 e sylloge Theocritea (vel ex opere Gregorii, si inter inscriptiones, quas hic collegit, Leonidea quoque et Theocritea epp. exstabant). Ἀεωνίδα Ταραντίνου adscripsit idem C epigrammatis 295, 422, 440, 448 (sq.), 648, 652, 654, 719, 736, quae recte Tarentino tribuuntur, nisi forte e duobus 448 sq. alterutrum Antipatro vindicare mavis. Nomen gentile semper omisit A scripsitque Ἀεωνίδου ad epp. 19, < 35 >, 67, e quibus unum, in Alcmanem ep. 19, ut ἰσόμηρον ab Alexandrino conditum videtur; C quoque gentile saepius praetermisit, ut vel Ἀεωνίδου — ad epp. 163, 264, 266, 273, 283, < 452 >, 455, 478, 662, < 663, 665, 726 sq. > — vel Ἀεωνίδα — ad 408, 463, 466, 472, 480, 503 sq., 506, 726 (1—6), 731, 740 — adpingeret; tenendum tamen prae se indicem erasum esse ad ep. 163 Ἀντιπάτρον? et ad 455 (iambos in Maronidem) Φιλίππου Θεσσαλονικέως. Ep. 715 iure tribuitur Leonidae, licet lemmatistae errorem (confundentis Alexandrinum et Tarentinum) corrector titulo suo confirmet; nec ep. 662 a Tarentino alienum videtur, cui adespota 321 et 125 vindicem. Binorum auctorum, e quibus Leonidas alter, indicem praefereunt epp. l. VII haec: 13 Ἀεωνίδου οἱ δὲ Μελεάγρου (A), 173 Διοτίμου οἱ δὲ Ἀεωνί (C), 190 Ἀνότης οἱ δὲ Ἀεωνί (C), 316 Ἀεωνί ἢ Ἀντιπάτρον (C), 658 (sq.) Θεοκρίτου οἱ δὲ Ἀεωνίδου Ταρ. (C, cf. supra p. XI not.), 35 Ἀεων. (A) [Ἠλάτωνος C]; duo ex his Alexandrini videntur, 173 et 190; de ep. 316 v. p. 213; ep. 13 Meleagrino an Leonidae sit, ambigitur; 658 neutrius, nec Theocriti nec Leonidae esse apparet (v. ad epp. 652, 739).

Λεωνίδου Ἀλεξανδρείας inscribuntur a C epp. 547—550 (praemissa Cycli fragmento); ad epp. 668 et 675 non adiunctum gentile, sed additamentum *ἰσοψηφον* auctorem indicat. Epp. 19, 173, 190, 656, 660 ut isopsepha recentiori Leonidae tribuenda esse supra monui.

Μελεάγρον nomini gentile nec ab A (13, 79) nec a C additur; titulus hic ad alteram partem epigrammatis Dioscoridae 31 idemque ad epp. in Heraclitum Ephesium 79, in Lycambides 352 adpositus non ipsum auctorem versuum videtur indicare, sed conditorem Coronae, in quam epp. illa recepta erant. Ep. 470, cui *Μελεάγρον* in rasura adposuit C, rectius fort. a Planude Antipatro tribuitur, sed huic poetae nec ep. 468 nec 182 (quamvis simile Sidonii epigrammatis) vindicaverim. Meleager igitur, si epp. 182 et 13 composuit, bis idem Erinnae ep. 712 spectavit.

Μναςάλκων nomen nudum scripserunt A et C (cf. ad ep. 242), nisi quod hic uni ep. 171 *Μνας. Σικωνίου* adposuit. In titulo ep. 405 sub *Μιμνέρον* nomine latere *Μναςάλκων* putabat Hiller, corruptit fort. C nomen *Μυθίνων*.

Νικάνδρον nomen nudum adposuit C epigrammati 435, *Κολοφωνίου* addidit ad ep. 526. *Νικαινήτων* titulus nec *Σαύλων* nec *Ἀβδηρήτων* gentile adiunctum habet (ep. 502). Ad Samium poetam (Nicaenetum) olim referebam et ep. in Samium tibicinem Telephanem VII 159, quod ab L Nicarcho tribuitur, et ep. in Samiam Lamiscam 166; certe alienum est utrumque ep. a poeta Anthologii Diogeniani, nec praeter scoptica huius Nicarchi epp. cognominis vetustioris poetae in Anth. Palatinam recepta videntur.

Duo l. VII epp. *Ὀνέστον* nomine instructa sunt, prius 66 ab A omisso gentili, alterum 274 a C addito *Βυζαντίων*. Omnia quae in l. IX et XI exstant *Ὀνέστον* epp. certe sunt Philippea; etiam ep. 66 a poeta Philippeo (Corinthio) compositum arbitror, nec obstat, quod hoc ep. Meleagreis insertum videtur; nam particula epigrammatum 63—68 non e certa sylloge fluxit, sed variae originis epp. quae in eodem argumento versantur continet. Porro conlatis tetrastichis IX 292 (*Ὀν. Phil. αἰαί, — πικρῶ ὕδατι*) et VII 274 (*αἰαί,*

ἔλα πικρῶν) unum omnino epigrammatographum Honestum (sive Corinthium s. Byz., certe Philippeum) fuisse suspiceris.

Παρμενίανος scripserunt ad ep. 239 A (L), ad epp. 183 sq. C, qui *Μακεδόνας* ad IX 43, 114, 342 adiunxit.

Παλλὰδᾶ nomini addiderunt gentile *Ἀλεξανδρείας* tam L (ad ep. 683) quam C (ad epp. 607, 610, 681). Petivit epp. Palladae Cephalas, si quae huius poetae in Cyclo erant, inde pauca, plura ab ipsa Alexandrini sylloge, in quam non Palladae solius sed et aliorum poetarum epp. videntur recepta fuisse, cf. tit. ep. 339. Tituli *Παύλου* et *Παλλὰδᾶ* interdum, opinor, permutati sunt a scribis; quae in l. VII exhibentur Pauli epp. reperiuntur omnia in magno Cycli fragmento (551—614) praeter duo (VII 4 et 307, quorum alterum fort. Palladae epigrammatis rectius adiungitur).

Πέρσον nomine nudo instruxit C epp. 501, 730; *Π ποιητοῦ* scripsit ad 539, *Π. Θεβαίου* ad 445, *Μακεδόνας* ad 487. Neutrum gentile damnandum et eundem tamen Persen vel titulo variante intellegendum esse demonstravi J. J. 1893, 675. Persae videntur epp. 298, 338.

Titulus ep. *Φαιδίμων* 739 gentili nomine (*Βισάνθηνοῦ*, cf. Steph. Byz. s. v. *Βισάνθη*) caret; ep. initium idem habet quod irrisorium in Diotimum ep. Arati: *αἰάξω Πολύανθον ὄν — αἰάξω Διότ. ὄς*; priscus nunc erasus index ep. 739 si *Διοτίμων* erat (ac non *Λεωνίδα* scripserat C aberrans ad ep. sq.), facetius certe Aratus ipsius Diotimi versu usus iocatur.

Φιλίππου Θεσσαλονικέως scripsit A ad ep. 692, L ad ep. 362, C ad epp. 234, 382, 394, 554, idem alioqui (ad epp. 186 sq., 383, 385) nomen solum *Φιλίππου*. Tituli controversi ita, ut cum alio poeta Philippus componatur, exstant ad ep. 455: *Λεωνίδου* C *Φιλίππου Θεσσαλ. Παρ.*, ep. 405: *Φιλίππου* A *Μιμνέρον* αἰ δὲ Φ. C, ad 692: *Φιλίππου Θεσσ.* A *Ἀντιπάτρου* C; ad ep. 236 sq. v. p. 161; ter videntur Coronae auctoris et poetae ab eo recepti nomina iuncta (*Μυθίνων?*, *Ἀντιπάτρου*, *Ἀλφειοῦ — Φιλίππου*, ep. 405, 692, 237), sed epigrammatis in Maronidem titulus erasus (*Φιλ.*) verior videri potest eo, quem C pro illo intulit. Ep. 187 C priore loco Philippo, altero Simonidi, Planudes Leonidae

vindicat; at ep. in Nicus filiam compositum (187), si quidem in certo Philippi ep. IX 89 Nicus nomen iterum occurrit, a Thessalonicensi abiudicare vix licet. De ep. 554 v. p. LVIII.

Πλάτωνος φιλοσόφου scripsit L ad ep. VII 99; cetera quae Platonica feruntur sive e Corona Meleagrea petita (256, 259?; 265, 268 sq.) sive e Diogenis Vitis sumpta (100, 669, 670, 259?) instruxerunt Δ (ep. 100) et C nudo *Πλάτωνος* nomine. (Ep. 259 incertum e Cor. sumptum sit an e Vitis; in Ps.-Aristippi libello *περὶ καλ. τροφῆς* fuisse epp. 99, 669 sq. cum V 77—79 et Asclepiadeo VII 217 testatur Diog., non defuisse ep. 100 recte colligitur.)

Σιμωνίου (non *Σιμόν*) et A scripsit ad ep. 21 et C ad epp. 60, 193, 203, 647; gentile *Θηβαίων* titulo ep. 21 adiunxit lemmatista, inter scribas Palatinos testis minime locuples; *Ῥοδίου* aut *γραμματικοῦ* Simiacis libri VII epigrammatis nec Δ nec C adposuit; videntur autem tam ep. 21 sq. quam 193, 203, 647 ad eundem referenda esse poetam Rhodium, quem in epp. Sophocleis (21 sq.) a dorica dialecto recessisse vix est quod mireris. Titulum ep. 60 *Σιμωνίου* in rasura scripsit C, et videtur hoc in Platonem ep. propius ad artem Zonae Diodori accedere quam ad elegantiam poetae, qui ep. VII 22 composuit.

Σιμωνίδου nomen nudum scripserunt A et C, nisi quod C τοῦ Κήου (sic) ad duo epp., 296 et 348, adposuit (cf. ad 24). Quae Simonidis nomine feruntur epigrammata utrum sexti quintive saeculi an recentioris sint originis pleraque negotium diiudicandi fere nullum exhibent, quorundam definire aetatem perquam difficile est, velut distichon 96, 1 sq. (B.), quod quinti saeculi elogium lapis nuper repertus testatur, vir inter criticos excellens pro vili temporis posterioris fetu habebat. Multa ex epp. Simonidi tributis non posse composita esse a poeta Ceo dudum constat; quae vere Simonidea sint, ab ipso Simonide condita, non tantum digna eo aut ab eius aetate non aliena, exponere nihil attinebit, nisi, quod hic fieri non potest, de prima sylloge Simonidea eiusque origine, de collectione Sim. epp. Alexandrina, etiam de varia recentiorum syllogarum compositione certa sententia proposita

ac probata erit. Sed probabiliter, puto, ex Simonideis existunt epp. VII 20, 24 sq., 77, 250 sq., 253, 254 (relatum ad a. 457, ad pugnam Tanagraeam a Wilhelmo, qui fragmenta inscriptionis adhuc neglecta huic ep. vindicavit, cf. Ephem. 6 Febr. 1899, infra p. LXXVI), 257, 258, 296, 300, 301, 344, 347, 349, 431, 442, 443, 647, ut quae Cei possint esse epp. in l. VII perpaucis exstant. Seriem epp. 507—516 (non Mel.) fort. recte a Simonide abiudices; at temere ob eam causam, quod primis certe non Simonideis (507 sq.) plura titulo τοῦ αὐτοῦ continuantur, totam particulam damnaveris; epp. enim 507—513 (A—Φ), 514—516 ex sylloge sumpta esse, quae non aliqua genuina cum epp. aperte spuris mixta contineret, adhuc nemo probavit.

Σταυλλίου Φλάκκου inscribitur a C ep. 290, *Φλάκκου* ep. 542, *Φλάκκου ἢ Φαλαίων* ab eodem ep. 650. Alterum, ep. 542, vel ex comparatis epp. IX 117, 56 ad Statilium referendum cognoscitur, at 650 ut Meleagreum non Statilii est, sed Phalaeci. — Ep. 73 in Themistoclem *Γεμύνου* titulo (omisso nomine *Τυλλίου*, cf. ad IX 707) instructum est a C, qui pristinum indicem correxit. Ad ep. 17 (in Sappho) *Τυλλίου Λαυρέα* adiunxit A, ad 294 non *Τυλλίου*, sed *ταυλλίου Λαυρέα* C (*Σταυλλίου* exhibet M); hoc ep., etsi cum ep. 542 argumenti genere aliquatenus potest conferri, tamen non Statilio potius quam Ciceronis liberto addixerim.

Epigrammata *Θεαιτήτων σχολαστικοῦ*, poetae Cyeli, nulla in l. VII reperiuntur; quae in fragmentis Meleagreis exstant epp. *Θεαιτήτων* indice a C instructa, gentili nomine carent; ad Callimachi amicum (Cyrenaeum) omnia referri solent (444, 499, 727), quamquam non est negandum, quin ep. 727 dorice scriptum ad alium Theaetetum (et ipsum Meleagreum, Halicarnassensem?) referri possit, ut Cyrenaeo epp. 444 et (quod a Callimacho pendet) 499 relinquuntur.

Θεοδορίδα nomen scripsit C omisso gentili *Συρακοσίου*, in uno titulo ep. 282 forma *Θεοδορίδου* utitur; distichon hoc (comparandum epigrammatis 264, 266, 269, 675), de naufrago, quisquis is erat, compositum, quamquam praeter Theodoridae morem defuncti nomen non continet,

tamen a poeta Syracusano non abiudicaverim; at ep. 528 haud scio an Diodori quam Theodoridae epigrammatis rectius adnumeretur (cf. *Λάρισσαν δὲ φίλην ἤμαχε καὶ τοκέας* 528, 4 et *Ἀστυκίην δὲ μάλ' ἤμαχες* 627, 3 Diod., *κλειῶσε δὲ μιν Νίκαυα* 701, 3 Diod., *Θεσσαλίδες* 528, 2 et *Λεσβιάδες* VI 348, 5); etsi pro reliquiis sylloges Theodoridae f. haberi possunt duae triades iunctorum epp., altera anathematicorum VI 155—157, altera sepulcralium VII 527—529.

Ex apographis Palatini G. (Guistianum) et R. (Ruhnkenianum) raro in adnotatione adhibentur, plura afferuntur ex apographo codicis Buhneriani (ap. Buh. s. ap. B.), quod ab Io. Gottl. Schneidero ad Brunckii usum confectum (cf. vol. I p. VIII) non nullius momenti notas plerasque Salmasianas in margine exhibet. Continentur autem paginis 130—166 apographi Buh. epp. libri VII Pal. ea, quae Planudes (praesto erat Schneidero Stephaniana, cf. p. LXXX) non recepit, etsi quaedam epp. Pal. tam in Planudea quam in apographo reperiuntur, plura utrobique desunt. Nam cum e Palatinis epp. 748 Planudes 182 (v. infra p. LXXXII sqq.) praetermiserit, ap. Buh. quod Planudeam supplere debebat non plus centum quinquaginta epigrammata suppeditat. Omissa sunt ut in Planudea sic in apographo non tantum Laertiana (87 sq., 93—98, 101—107, 111, 113, 115—118, 133, 620, 706) et Theocritea (658 sq., 661, 663 sq.) ut aliunde nota, sed haud pauca etiam alia epp. velut: VII 2^b, 38, 154, 176 sq., 183, 188, 193, 211, 254^b, 409, 435 sq., 441, 443, 472 (7—16), 507^b; 534, 3 sqq., 677. Contra exstant, etsi in Planudeam recepta sunt, complura in apographo epp. velut: VII 228, 346, 357, 510, 580 sq., 606, 641, 652, 690, 745 (7—10) sq., etiam 229 et 270. Turbatum praeferunt ordinem epp. Palatinum imprimis numeri apographi 63—103; etenim ep. 496 (continuatum epigrammati 430) apogr. dirimit in duas partes, quarum altera (496, 3—6) praecedat p. 145 (n. 63), altera (496, 1 sq.) non ante paginam 154 (n. 103) subiungitur. Inter duas eiusdem carminis partes interposita sunt epp. haec: 497, 509—511,

514, 523, 531 (n. 70 apographi), 533, 544, 580 sq., 592, 609, 614, 618 sq., 625 (v. 3 sqq.: n. 80 ap.), 626, 633, 636, 638, 733, 706, 606, 469, 448, 449 (n. 90 ap.), 446, 450, 454, 457 sq., 473—475, 481, 482 (n. 100 ap.), 484, 495; iam sequuntur primum distichon ep. 496 et VII 640; huic quae in ap. adiunguntur epp. usque ad finem sepulcralium (*τέλος τῶν ἐπιτυμβίων ἐπιγραμμάτων* p. 166), ea ordinem Palat. satis accurate servant, nisi quod inter 739 et 742 mirum in modum ex nono libro Aesclepiadis distich. IX 63, 3 sq. inseritur. Epp. 270 et 229 scripta sunt in apogr. illud ante 651, alterum inter 722 et 724 propterea, quod illa duo epp., quae A bis scripsit (270 post 650 iterans itemque 229 post 721), ex altera quam in P tenent sede, non ex priore sumpta sunt. (Cf. ad epp. 86 et 367 p. LXXI et LXXVIII.) Duce Palatino apographon et Leonideum ep. 726 in duo discerpit et postrema disticha epigrammatis in Ibycum (745, 7 sqq.) pro peculiari affert carmine; cum correctore Philippeum in locustam cicadamque ep. 364 (n. 16) auctor apographi Meleagro carmini eiusdem argumenti 194 (n. 15) adiunxit.